
Página: 1 / 2

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2024

08/08/2024

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Pregão eletrônico
31/2024 - PE
31/2024

O presente pregão tem como objeto à aquisição e instalação de cobertura de tendas
no modelo chapéu de bruxa, 04 unidades de 10m x 10m e 04 unidades de 5m x 5m
ambas medidas com 3,50 m de altura, serão utilizadas como cobertura para
estacionamento de acordo com as exigências do Termo de referência.

Participante: ACM LOCAÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Tenda modelo chapéu de bruxa medindo 10m x 10m com pé

direito de 3.50m de altura, em estrutura metálica com acabamento
em pintura prata e lona branca nova e laterais abertas, sendo
agrupadas em formato quadrado 20m x 20m – contendo os
materiais a seguir: 12 calha reforçada, 09 pés reforçada, 16 braço
principal aranha, 32 bracinhos secundário da aranha, 04 coroas, 04
cambões, 28 pinos, 24 mãos francesa, 64 parafusos galvanizados e
4 lonas branca modelo chapéu de bruxa 10m x 10m nova. - Tenda
modelo chapéu de bruxa medindo 10m x 10m com pé direito de
3.50m de altura, em estrutura metálica com acabamento em
pintura prata e lona branca nova e laterais abertas, sendo
agrupadas em formato quadrado 20m x 20m – contendo os
materiais a seguir: 12 calha reforçada, 09 pés reforçada, 16 braço
principal aranha, 32 bracinhos secundário da aranha, 04 coroas, 04
cambões, 28 pinos, 24 mãos francesa, 64 parafusos galvanizados e
4 lonas branca modelo chapéu de bruxa 10m x 10m nova.

4,000 UN 22.000,00 88.000,00

Marca: PROPRIA PIRAMIDAL
2 Tenda modelo chapéu de bruxa 05m x 05m com pé direito de 3.0m

de altura, em estrutura metálica com acabamento em pintura prata
e lona branca nova, com laterais aberta, sendo agrupadas em
fileira medindo 5m x 20m - contendo os matérias a seguir: 13 calha
reforçada, 10 pés reforçados, 04 jogos de aranha, 26 mãos
francesa, 30 pinos, 32 parafusos galvanizado e 04 lonas branca
modelo chapéu de bruxa 05m x 05m branca nova. - Tenda modelo
chapéu de bruxa 05m x 05m com pé direito de 3.0m de altura, em
estrutura metálica com acabamento em pintura prata e lona
branca nova, com laterais aberta, sendo agrupadas em fileira
medindo 5m x 20m - contendo os matérias a seguir: 13 calha
reforçada, 10 pés reforçados, 04 jogos de aranha, 26 mãos
francesa, 30 pinos, 32 parafusos galvanizado e 04 lonas branca
modelo chapéu de bruxa 05m x 05m branca nova.

4,000 UN 8.000,00 32.000,00

Marca: PROPRIA PIRAMIDAL
Total do Participante: 120.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: LucineiaHBatista. Emissão: 29/08/2024, às 10:49:50. Protocolo: 40590337-fff5-481a-bd14-f177cf8c7279



Página: 2 / 2

Total Geral: 120.000,00

Funcionamento e manutenção do ensino fundamental 13.001.12.361.0017.2035.4.4.90.00.00 R$ 148.773,32
Aquisição de mobiliários e equipamentos 15.001.10.301.0026.3005.4.4.90.00.00 R$ 54.920,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/08/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: LucineiaHBatista. Emissão: 29/08/2024, às 10:49:50. Protocolo: 40590337-fff5-481a-bd14-f177cf8c7279


		2024-08-29T11:02:40-0300
	SOLANGE BACK:79016170987




